10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 октября 2024 года
	№ 1602

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования город Узловая

Узловского района за 9 месяцев 2024 года
       В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 29, 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Узловая Узловского района за 9 месяцев 2024 года (приложение).

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Узловский район (Гнездиловой Н.В.) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Узловая Узловского района за 9 месяцев 2024 года в Собрание депутатов муниципального образования город Узловая Узловского района и контрольно-счетную палату муниципального образования Узловский район для сведения.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава  администрации муниципального образования Узловский район
	Н.Н.Терехов

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Узловский район
от 23.10.2024   № 1602

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования

город Узловая Узловского района за 9 месяцев 2024 года
1. Доходы бюджета
Единица измерения: тыс.руб.
	Код классификации
	         Наименование показателей
	Утвержденный план
на 2024 год
	Исполнено на 01.10.2024
	% испол-нения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	             241 428,49922
	             155 260,12958
	64,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	134 553,95260
	103 319,71611
	76,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	134 553,95260
	103 319,71611
	76,8

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	127 600,00000
	98 169,58173
	76,9

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты  и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	542,43000
	-246,56803

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	2 767,50000
	1 325,04610
	47,9

	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)
	2 382,04260
	2 433,21470
	102,1

	1 01 020130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	719,55000
	602,86030
	83,8

	1 01 02140 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	542,43000
	1 035,58131
	190,9

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	23,05334
	27,90255
	121,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23,05334
	27,90255
	121,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	72 251,18000
	35 688,47486
	49,4

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения,  расположенным в границах городских поселений
	23 550,85000
	8 213,21046
	34,9

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	48 700,33000
	27 475,26440
	56,4

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	37 566,01000
	22 968,62925
	61,1

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	11 134,32000
	4 506,63515
	40,5

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	21 573,61910
	11 921,64231
	55,3

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	12 923,36165
	4 855,99579
	37,6

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	11 722,56218
	3 671,44854
	31,3

	1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	1 200,79947
	1 184,54725
	98,6

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	8 650,25745
	7 065,64652
	81,7

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	12 102,55630
	3 593,61982
	29,7

	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	171,87668
	123,94953
	72,1

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и  которые расположены в границах городских поселений
	10 018,36905
	2 240,39874
	22,4

	1 14 06313 13 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	1 912,31057
	1 209,16795
	63,2

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	44,13788
	117,82193
	266,9

	1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения
	44,13788
	117,82193
	266,9

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	880,00000
	590,95200
	67,2

	1 17 15030 13 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	880,00000
	590,95200
	67,2

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 012 841,59545
	504 590,50631
	49,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 012 678,35821
	503 956,98562
	49,8

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	18 514,45400
	18 046,45349
	97,5

	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	18 514,45400
	18 046,45349
	97,5

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	942 324,96856
	440 579,88373
	46,8

	2 02 29900 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов
	942 324,96856
	440 579,88373
	46,8

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	244,36500
	251,07730
	102,7

	2 02 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	244,36500
	251,07730
	102,7

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	51 594,57065
	45 079,57110
	87,4

	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	51 594,57065
	45 079,57110
	87,4

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	163,23724
	633,52069
	388,1

	2 07 05030 13 9000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	163,23724
	633,52069
	388,1

	Всего доходов
	1 254 270,09467
	659 850,63589
	52,6

2. Расходы бюджета
Единица измерения: тыс.руб.
	Раздел, подраздел
	 Наименование показателей
	Утвержден-ный план на 2024 год
	План на 2024 год по сводной бюджетной росписи
	Испол-нено на 01.10.2024
	% испол-нения к утверж-денному годовому плану
	% исполнения к плану года по  сводной бюджет-ной росписи

	0100
	Общегосударственные вопросы
	6 393,56552
	6 484,86119
	2 784,06264
	43,5
	42,9

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	804,00000
	804,00000
	488,12352
	60,7
	60,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	56,00000
	56,00000
	0,00000
	0,0
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	50,00000
	50,00000
	0,00000
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	5 483,56552
	5 574,86119
	2 295,93912
	41,9
	41,2

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	8 637,46050
	8 451,73050
	5 434,65377
	62,9
	64,3

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	8 094,450
	7 908,72000
	5 283,50000
	65,3
	66,8

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	543,0105
	543,01050
	151,15377
	27,8
	27,8

	0400
	Национальная экономика
	970 115,23423
	975 303,69899
	476 837,81108
	49,2
	48,9

	0401
	Общеэкономические вопросы

	109,98922
	109,98922

	100,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	50,000
	224,87900
	0,00000
	0,0
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	969 865,23423
	974 752,83077
	476 661,22186
	49,1
	48,9

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	200,000
	216,00000
	66,60000
	33,3
	30,8

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	201 411,54215
	201 016,42825
	109 947,62040
	54,6
	54,7

	0501
	Жилищное хозяйство
	6 020,13078
	5 756,69598
	610,11548
	10,1
	10,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4 853,00319
	2 753,00319
	353,00319
	7,3
	12,8

	0503
	Благоустройство
	59 193,18155
	63 918,50666
	30 918,42713
	52,2
	48,4

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	131 345,22663
	128 588,22242
	78 066,07460
	59,4
	60,7

	0600
	Охрана окружающей среды
	407,45763
	725,34763
	224,33219
	55,1
	30,9

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	407,45763
	725,34763
	224,33219
	55,1
	30,9

	0700
	Образование
	315,00000
	315,00000
	25,00000
	7,9
	7,9

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	315,00000
	315,00000
	25,00000
	7,9
	7,9

	0800
	Культура, кинематография
	66 820,71249
	67 084,05843
	47 024,01320
	70,4
	70,1

	0801
	Культура
	66 820,71249
	67 084,05843
	47 024,01320
	70,4
	70,1

	1000
	Социальная политика
	1 196,65014
	1 040,08494
	892,82773
	74,6
	85,8

	1001
	Пенсионное обеспечение
	711,40000
	511,40000
	364,14279
	51,2
	71,2

	1004
	Охрана семьи и детства
	485,25014
	528,68494
	528,68494
	109,0
	100,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	34 704,08787
	35 275,08787
	19 811,30114
	57,1
	56,2

	1101
	Физическая культура
	22 344,00310
	23 140,00310
	16 214,74873
	72,6
	70,1

	1102
	Массовый спорт
	12 360,08477
	12 135,08477
	3 596,55241
	29,1
	29,6

	Итого расходов
	1 290 001,71053
	1 295 696,29780
	662 981,62215
	51,4
	51,2

3. Источники финансирования дефицита бюджета
Единица измерения: тыс.руб.
	Код классификации
	         Наименование показателей
	Утвержденный план на 2024 год
	Исполнено на 01.10.2024

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	35 731,61586
	3 130,98626

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	23 626,42000
	0,00000

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	23 626,42000
	0,00000

	000 01 02 00 00 13 0000 710
	Привлечение городскими поселениями кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской  Федерации
	23 626,42000
	0,00000

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	12 105,19586
	3 130,98626

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1 277 896,51467
	-659 850,63589

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1 277 896,51467
	-659 850,63589

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 277 896,51467
	-659 850,63589

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-1 277 896,51467
	-659 850,63589

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 290 001,71053
	662 981,62215

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 290 001,71053
	662 981,62215

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 290 001,71053
	662 981,62215

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	1 290 001,71053
	662 981,62215

____________________________________

	Начальник финансового управления администрации муниципального образования Узловский район

	Н.В.Гнездилова